
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη ένταξη της Άννας Μουμτζόγλου του 

Δημητρίου, μέλος Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ Ειδικό Τεχνικό Εργα-

στηριακό Προσωπικό, σε οργανική θέση, σύμφω-

να με το άρθρο 27 παρ. 4 και 9 του ν. 4386/2016, 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

2 Έγκριση υπερωριών (εντός υποχρεωτικού ωρα-

ρίου) τακτικού αορίστου χρόνου και ορισμένου 

χρόνου προσωπικού οικ. έτους 2024 του Δημοτι-

κού Γηροκομείου Αργοστολίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 1525 (1)

Αυτοδίκαιη ένταξη της Άννας Μουμτζόγλου του 

Δημητρίου, μέλος Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ Ειδικό Τεχνικό 

Εργαστηριακό Προσωπικό, σε οργανική θέση, 

σύμφωνα με τις παρ. 4 και 9 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 4 και 9 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Το άρθρο 165 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-

τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

για την εκλογή α) Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδο-

νίας και β) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Μακεδο-

νίας με θητεία έως 31/8/2026.

4. Την υπ’ αρ. 1624/24.12.1992 (ΝΠΔΔ 10/1993) πράξη 

του Πρύτανη, με την οποία η Άννα Μουμτζόγλου διορί-

στηκε με τριετή θητεία σε κενή οργανική θέση Ε.Δ.Τ.Π. 

(ειδικό Διοικητικό και Τεχνικό Προσωπικό) Κατηγορί-

ας ΜΕ του Πανεπιστημίου και ανέλαβε καθήκοντα στις 

08/02/1993.

5. Την υπ’ αρ. 3642/31-3-2014 (Β’ 891) πράξη του Πρύ-

τανη αυτοδίκαιης εντάξεως σε προσωποπαγή θέση της 

κατηγορίας Ειδικό Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικό 

(Ε.Τ.Ε.Π.) επειδή πληρούνταν οι προϋποθέσεις των άρ-

θρων 29 του ν. 4009/2011, σύμφωνα με την υποπαρ. 1 

της παρ. 3 του 68 του ν. 4235/2014 διατηρώντας τη βαθ-

μολογική και μισθολογική κατάσταση.

6. Την υπ’ αρ. 1757/20.11.2014 (Β’ 2488) πράξη Πρύ-

τανη περί μετατάξεως από το ΑΕΙ του Πανεπιστημίου 

κατηγορίας ΔΕ και Α’ Βαθμίδας σε προσωποπαγή ομοι-

όβαθμη θέση ΕΤΕΠ του Τμήματος Βαλκανικών Σλαβικών 

και Ανατολικών Σπουδών.

7. Την υπό στοιχεία 12761/Ζ2/02.01.2017 (Γ’  172) 

πράξη μετάταξης σε προσωποπαγή ομοιόβαθμη θέση 

ΕΤΕΠ της ίδιας κατηγορίας του Τμήματος Βαλκανικών 

Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. 3133/8-2-2017 (Β’ 674) πράξη του Πρύ-

τανη περί βαθμολογικής και μισθολογικής κατάταξης.

9. Την υπ’ αρ. 624739/13251/17.07.2023 βεβαίωση 

ολοκλήρωσης σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό Πανε-

πιστήμιο και το υπό στοιχεία ΤΜΦ-14234/21-07-2023 

έγγραφο του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου για 

επιβεβαίωση της γνησιότητας του τίτλου σπουδών.

10. Την υπ’ αρ. 1/05.09.2023 (θέμα 9ο) απόφαση της 

έκτακτης Συνεδρίασης του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβι-

κών και Ανατολικών Σπουδών για την έγκριση της μετά-

ταξης της Άννας Μουμτζόγλου ΕΤΕΠ/ΔΕ σε κατηγορία ΠΕ 

λόγω ολοκλήρωσης πτυχιακού προγράμματος σπουδών.

11. Την υπ’ αρ. 1/20.09.2023 (θέμα 7ο) απόφαση της 

έκτακτης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-

ου Μακεδονίας, για την κατανομή μίας κενής οργανικής 

θέσης ΕΤΕΠ κατηγορίας ΠΕ στο Τμήμα Βαλκανικών, Σλα-

βικών και Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 

και Περιφερειακών Σπουδών.

12. Την υπό στοιχεία 123301/Ζ2/30.10.2023 (Γ’ 3062) 

πράξη του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανω-

τάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία με-

τατάχθηκε το ανωτέρω μέλος ΕΤΕΠ κατηγορίας ΔΕ, του 

Τμήματος Σλαβικών Βαλκανικών και Ανατολικών Σπου-

δών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, σε κενή θέση ΕΤΕΠ 

κατηγορίας ΠΕ του Ιδρύματος, λόγω κατοχής του τυπικού 

προσόντος της κατηγορίας στην οποία μετατάσσεται.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7213

79695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 12:50:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 7213/21.12.202379696

13. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι η Άννα Μουμτζόγλου του Δημητρίου, μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ του τμήματος Βαλκανικών Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονί-
ας, η οποία κατέχει πτυχίο Πανεπιστημίου σχετικό με το 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης, εντάσσεται αυτοδίκαια 
σε αντίστοιχη οργανική θέση, της κατηγορίας Ειδικό Τε-
χνικό Εργαστηριακό Προσωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.), σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) που 
αντικατέστησε την υποπαρ. 1 της παρ. 3 του άρθρου 68 
του ν. 4235/2014 (Α’ 32) διατηρώντας την βαθμολογική 
και μισθολογική της κατάσταση.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΝΑ ΜΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΧΟΛΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΜΗΜΑ
ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΘΕΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 53 (2)

Έγκριση υπερωριών (εντός υποχρεωτικού ωρα-
ρίου) τακτικού αορίστου χρόνου και ορισμένου 
χρόνου προσωπικού οικ. έτους 2024 του Δημο-
τικού Γηροκομείου Αργοστολίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ.  2 και 3 του άρθρου 48 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/ 
2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997 (Α’ 107).

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις της παρ 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/ 
2013 (Α’ 98).

7. Τα Φ.Ε.Κ. (Β’  1502/2023) και (Β’  2743/2023) που 
δημοσιεύθηκαν οι πράξεις αντιστοίχισης βάσει του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ίδρυμα.

9. To γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Ιδρύματος θα 
πρέπει να εργάζονται 24 ώρες την ημέρα, 7 ημέρες την 
εβδομάδα, 365 ημέρες τον χρόνο για να καλύπτουν τις 
ανάγκες των ηλικιωμένων μας.

10. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Γηροκομείο Αργοστο-
λίου ανήκει στα Ιδρύματα που λειτουργούν σε εικοσιτε-
τράωρη βάση (Β’ 2923/2014), αποφασίζει:

Εγκρίνει την κατάσταση υπερωριών εντός υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου τακτικού και αορίστου 
χρόνου και ορισμένου χρόνου προσωπικού για το έτος 
2024 ως ακολούθως:

1. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Σύμφωνα με τις καθημερινές ανάγκες αλλά και ότι το 

Δημοτικό Γηροκομείο Αργοστολίου λειτουργεί καθ’  όλο 
το εικοσιτετράωρο σε τρεις συνεχόμενες βάρδιες κα-
θημερινά κατανέμουμε στα 4 (τέσσερα) άτομα μόνιμου 
προσωπικού (Δ.Ε. Βοηθών Νοσηλευτών και Υ.Ε. Βοηθοί 
Νοσοκόμες - Φύλακες Ασθενών) και για όσα άτομα θα 
προσληφθούν με συμβάσεις σχέση εργασίας ορισμέ-
νου χρόνου (δίμηνες ή οκτάμηνες το 2024). Αυτή την 
περίοδο υπηρετούν (2) δύο Δ.Ε. Βοηθών Νοσηλευτών 
και τρεις (3) εργαζόμενες ως Υ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων 
Φυλάκων Ασθενών με οκτάμηνη σύμβαση (από 1.9.2023 
έως 30.4.2024), και ως εκ τούτου καθιερώνεται υπερωρι-
ακή εργασία έως 48 ώρες σε κάθε εργαζόμενο μηνιαίως 
Κυριακών και Αργιών και έως 70 ώρες νυκτερινών ανά 
μήνα εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για συμπλήρωση 
εβδομαδιαίου προγράμματος εργασίας).

2. ΜΑΓΕΙΡΕΙΑ
Για την κάλυψη των αναγκών συσσιτίου των περιθαλ-

πομένων και για τις δύο βάρδιες που καθημερινά πρέπει 
να καλύπτουμε, με μία (1) μόνιμη Y.E. Προσωπικό Μαγει-
ρείου που εκτελεί χρέη μαγείρισσας, μία (1) μόνιμη Υ.Ε. 
Προσωπικό Μαγειρείου, ενός (1) αορίστου χρόνου Δ.Ε. 
Μάγειρα και σε όσα άτομα θα προσληφθούν με συμβά-
σεις εργασίας ορισμένου χρόνου (δίμηνες ή οκτάμηνες 
για το 2024). Αυτή την στιγμή υπηρετούν (3) εργαζόμενοι 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου οκτώ μηνών από 
1.9.2023 έως 30.4.2024 και συγκεκριμένα μία (1) εργα-
ζόμενη ορισμένου χρόνου Δ.Ε. Μαγείρισσα και δύο (2) 
εργαζόμενοι κλάδου Υ.Ε. Προσωπικό Μαγειρείου και ως 
εκ τούτου καθιερώνεται υπερωριακή εργασία έως 48 
ώρες Κυριακών και Αργιών ανά μήνα για κάθε εργαζόμε-
νο, εντός υποχρεωτικού ωραρίου (για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου προγράμματος εργασίας).

3. ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ
Για μία εργαζόμενη κλάδου Υ.Ε. καθαριστριών που 

έχει αναλάβει την λειτουργία των πλυντηρίων καθ’ όλη 
την διάρκεια του έτους Αργίες, Κυριακές καθιερώνεται 
υπερωριακή εργασία έως 48 ώρες μηνιαίως εντός υπο-
χρεωτικού ωραρίου (για την συμπλήρωση του εβδο-
μαδιαίου προγράμματος εργασίας) και όσες θα προ-
σληφθούν με σύμβαση ορισμένου χρόνου (δίμηνη ή 
οκτάμηνη για το 2024.) Αυτή την στιγμή υπηρετούν (2) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 7213/21.12.2023 79696-α

εργαζόμενες κλάδου Υ.Ε. Πλυντών - Σιδερωτών με σχέση 
εργασίας ορισμένου χρόνου οκτώ μηνών από 1.9.2023 
έως 30.4.2024.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική απόφαση Προέδρου 
με τις ονομαστικά πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας 
και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές μας ανάγκες.

H δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης Κυριακές αργίες και νυκτερινά 
για την συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας του 
τακτικού προσωπικού θα αντιμετωπισθεί από την πίστω-
ση με Κ.Α. 10 6012.01 του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2024 ύψους 12.000,00€.

Η δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης (Κυριακές - Αργίες Νυκτερινά) 
του προσωπικού με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου 

(ΙΔΑΧ) για την συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας 

θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση με Κ.Α. 10. 6022 του 

προϋπολογισμού 2024 ποσού 1.500,00 €. 

Η δαπάνη που αφορά το κόστος αποζημίωσης υπε-

ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ) για την συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

εργασίας θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση με Κ.Α. 

10 6042 του προϋπολογισμού 2024 ποσού 15.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 4 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΖΑΠΑΝΤΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 7213/21.12.202379696-β

*02072132112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


